CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR URIEL DA COSTA PEREIRA

MOÇÃO Nº   10/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público,

REQUER a Douta Mesa, nos termos do art. 168-A do Regimento Interno, a concessão de

Moção de Congratulações e Aplausos a Alex dos Santos Souza, que será entregue na Sessão

Solene da Câmara Municipal de Armação dos Búzios.

JUSTIFICATIVA

.

Alex dos Santos Souza, 36 anos, nascido em Armação dos Búzios, pai do pequeno

Lorenzo, Policial Militar desde 2012.

Morador do Bairro de José Gonçalves, Alex é fascinado pelas praias, trilhas, mangue

de pedras e todas as belezas de Búzios.

Atua com prazer neste Município desde 2017 fazendo patrulhamento nos bairros com

prevenção de roubos e operações com locais estratégicos para evitar crimes.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2022

URIEL DA COSTA PEREIRA

Vereador Autor